

اعتراض فلزکاران آلمان اوج میگیرد!

یازدهم بهمن ماه هشتاد و پنج

گروه همبستگی...



Daniel Behruzi

اعتراضات اتحادیه فلزکاران آلمان (IG Metall) امروز سه شنبه ۳۰ فوریه ۲۰۰۷، بر علیه لایحه سن بازنشستگی ۶۷ سال؛ وسیعاً گسترش یافت. بیش از ۶۳۰۰۰ نفر از کارگران سراسر آلمان موقتا دست از کار کشیدند و خشم خود را در حرکات اعتراضی علیه دولت فریاد نشان دادند.

همچنین اتحادیه کارگران بخش خدمات Ver.di در شهر های مختلف خواهان برگزاری تظاهرات گردید. در مقابل اما باز هم نماینده ی کارفرمایان به تهدید متوسل گردیدند.

تنها در شهر "زیندل فینگر"، ۱۰۰۰۰ نفر از کارگران دایملر کراسلر، در ساعات کاری به تظاهرات پرداختند.

در حومه ی اشتوتگارت ۲۰۰۰ نفر و در منطقه ی دیگر شهر ۲۵۰۰ نفر کارگر به خیابانها آمدند. کلا در جنوب غربی آلمان در مجموع ۲۳۰۰۰ نفر از فلزکاران به اعتراضات پیوستند.

در اشتوتگارت همچنین ۲۰۰۰ نفر از ۲۵ کارخانه به فراخوان اعتراضات پاسخ مثبت دادند و در یک منطقه نیز قرار شد اتحادیه فلزکاران و اتحادیه بخش خدمات مشترکا اقدام به سازماندهی اعتراضات نمایند.

همچنین دامنه ی این اعتراضات به شهر های دیگر هم کشانده شد.

۶۵۰۰ نفر از کارخانه ی ماشین سازی فلکس واگن در Emden تظاهرات برپا نمودند. در "هانوور" ۳۰۰۰ نفر از فلزکاران از شرکت های مختلف یک تظاهرات مشترک برپا کردند. در منطقه ی "نورد - وستفالن" ۵۰۰۰ نفر در اعتراضات شرکت کردند.

در ایالت های "هسن"، "راینلند فالز"، "تورینگن" و "زارلند" در مجموع ۲۰۰۰۰ نفر در تظاهرات شرکت داشتند.

در چند بخش از کارخانه ی ماشین سازی بنز و اوپل برای اعلام همبستگی کارگران موقتا دست از کار کشیدند.

در مرکز اصلی کارخانه ی ماشین سازی اوپل در روسلهایم ۴۰۰۰ کارگر در یک تجمع اعتراضی شرکت کردند.

رئیس اتحادیه فلزکاران گفت: "خودخواهی ائتلاف بزرگ احزاب سیاسی حاکم کارگران را مجبور کرده است تا به خیابانها بیایند. من به دولت آلمان یادآوری می کنم این خشم را نشنیده نگیرند!"
اتحادیه ی کارفرمایان از دولت خواست تا از طرح خود برای طولانی کردن سن کارتا ۶۷ سال دست نکشند و قانون آنرا را از تصویب بگذرانند.

فرانس جوزف مکلر از نمایندگان اتحادیه ی کارفرمایان در بخش فلز و الکترونیک ، اتحادیه های کارگری را متهم به برگزاری اعتصاب غیر قانونی نمود وگفت: "هر کس از کار دست بکشد؛ که بدنبال فراخوان اتحادیه فلزکاران بر علیه لایحه ی بازنشستگی در سن ۶۷ سال در تظاهرات شرکت نماید، قرار داد کار را زیر پا می گذارد، چرا که اعتصاب سیاسی در آلمان ممنوع است."

این اعتراضات بدنبال اعتراضات قبلی مسئله ی داغ روزبود و اخبار آن بازتاب گسترده ای یافت.
قراراست روز چهارشنبه ۳۱ ژانویه ۱(فردا) حرکات اعتراضی مشابه ای از سوی اتحادیه های کارگری آلمان برگزار گردد. قراراست کارگران ماشین سازی Audi در هر شیفت کاری نیم ساعت دست از کار بکشند و چنین اعتراضاتی در بخشهای دیگر فلکس واگن نیز صورت گیرد.

منبع : <http://www.jungewelt.de/2007/01-31/066.php>

تهیه و تکثیر: گروه همبستگی با جنبش کارگری - برلین